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Daté: 12 gusht 2021

N& mbéshtetje t& nenit 3.4, 15.1, 21.2 dhe 61 t& Ligjit Nr. 03/L-051 pér Aviacionin Civil, (“Gazeta
Zyrtare” e Republikés s& Kosovés, Viti III, Nr. 28, dt. 4 gershor 2008), nenin 41 t& Ligjit nr. 06/L-
113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe t& Agjencive t& Pavarura,

Pas hyrjes né fuqi t& Rregullores (AAC) Nr. 06/2021 pér ndryshimin e rregullores (AAC) 17/2017
né lidhje me siguring e pistés dhe t& dhénat aeronautike,

Drejtori i Pérgjithshém i Autoritetit t& Aviacionit Civil t& Republikés s¢ Kosovés merr kete:

VENDIM

1. Shfugizohet Publikimi Teknik — PT 24 pér “Matjen dhe Vlerésimin e Karakteristikave té
Férkimit né Sipérfagen e Pistés”, versioni 2, i muajit gershor 2018.

2. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.
ARSYETIM

M datén 23 korrik 2021, Autoriteti i Aviacionit Civil ka nxjerré Rregulloren (AAC) nr. 06/2021
pér ndryshimin e rregullores (AAC) 17/2017 né lidhje me siguriné e pistés dhe t& dhénat
aeronautike. Dispozitat e Rregullores (AAC) nr. 06/2021 ndér té tjera trajtojné né ményré specifike
edhe procedurat e standardet q& kané t& béjné me matjen, vlerésimin dhe raportimin e gjendjes sé
sipérfaqes sé pistés, té cilat standarde paraprakisht kane qené té trajtuara pérmes PT-24. Dispozitat
e lartpgrmendura jang t& aplikueshme nga data 12.08.2021

Nga sa u tha mé lartg, Drejtori i Pérgjithshém i Autoritetit t¢ Aviacionit Civil t& Kosovés, né pajtim
me nenet 3.4, 15.1, 21.2 dhe 61 t& Ligjit nr. 03/L-051 pér Aviacionin Civil, nenin 41 t& Ligjit nr.
06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe t& Agjencive té
Pavarura, si dhe Rregullores (AAC) Nr. 06/2021 pér ndryshimin e rregullores (AAC) 17/2017 né
lidhje me siguring e pistés dhe t& dhénat aeronautike, ka vendosur si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
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